
■/ V *, w ,.

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 381

P -:■,■ r v e n u t a s ì (■■■ ; oì wcsll o

Generale il ^
DETERMINA

N. 305 DEL 24/09/2013

DI ¥fCEN&

o Generate

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ

DEL

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA E TRASPORTI

OGGETTO: __^__^__.

MOBILITA - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL

TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG Z380BA2812.



COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 305 DEL 24/09/2013

DEL ; " 2 OTT,

releaSe n 1/2013
Pagina 2 di 7

Proposta N. 381

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ"

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' -APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG
Z380BA2812.

<S

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

II Programma Triennale 2013-2015 e l'elenco annuale 2013 approvati dal Consiglio Comunale con

deliberazione consiliare n. 24/26033 del 2.4.2013, prevedono, tra l'altro, nell'ambito della revisione

della viabilità cittadina, interventi per fa moderazione dei traffico e l'attuazione di ordinanze.

Al Settore Mobilità e Trasporti confluiscono numerose richieste da parte della cittadinanza, nonché

direttamente segnalate dal Comando di Polizia Locale, volte alla verifica di molteplici situazioni che

riguardano il complesso sistema della mobilità cittadina.

Le tematiche che vengono affrontate non sono solamente legate al traffico e alla sua

regolamentazione, ma spesso riguardano la sosta e i parcheggi, la pedonalità, la ciclabilità, con la

richiesta di interventi connessi di modesta entità, riconducibili all'istituzione di nuova segnaletica e

ad esigui lavori sulla struttura stradale.

Il Settore Mobilità verifica le reali necessità per dare poi seguito agli interventi minori richiesti, che

possono essere l'individuazione di uno stallo di sosta per il carico/scarico delle merci o per le

persone invalide, attuandone i previsti provvedimenti.

Trattasi di interventi singolarmente di modesta entità, da attuare in diversi punti del territorio

comunale, in tempo sporadici durante tutto l'arco dell'anno, a seconda delle segnalazioni e

necessità sovente non prevedibili, per la cui realizzazione occorre procedere con immediatezza, al

fine di assicurare il mantenimento dlele condizioni di sicurezza e fluidità della circolazione di mezzi

e pedoni.

Considerate le caratteristiche degli interventi e l'importo relativamente modesto dei singoli lavori, si

intende procedere con l'affidamento diretto, ai sensi dell'ari. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06, a

Valore Città AMCPS srl di Vicenza, azienda di AIM Vicenza spa, precisando che trattasi di

interventi che non rientrano nel servizio globale per la gestione del sistema stradale, delle aree di

sosta e degli impianti di iiluminazione pubblica, affidato in concessione in house ad AIM Vicenza

spa, con deliberazione consiliare n. 50 del 13.7.2009. Valore Città AMCPS srl possiede, inoltre,

una perfetta conoscenza del territorio ed è in grado di eseguire gli interventi con la necessaria

immediatezza, proprio in virtù della concessione richiamata al punto precedente. Infatti, gli

(firma) (^VL^



Pagina 3 di 7 T COMUNE DI VICENZA release „. 1/2013

Proposta N. 381

DETERMINA N. 305 DEL 24/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. :fò-3'ò4 DEL r 2 OTL
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI

MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG

Z380BA2812.

interventi di cui trattasi, andrebbero a modificare io stato di consistenza delle infrastrutture in

gestione all'azienda, che in questo modo avrebbe contemporaneamente la possibilità di

aggiornarlo con l'attuazione dei provvedimenti richiesti.

La spesa annua necessaria per gli interventi sopradescritti viene quantificata in € 36.000,00 + IVA

22%.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di € 36.000,00 + IVA 22%,

per gli interventi di moderazione del traffico e attuazione di ordinanze da eseguirsi tramite

Valore Città AMCPS sri, azienda di AIM Vicenza spa, precisando che trattasi di interventi

che non rientrano nel servizio globale per la gestione del sistema stradale, delle aree di

sosta e degli impianti di illuminazione pubblica, affidato in concessione in house ad AIM

Vicenza spa, con deliberazione consiliare n. 50 del 13.7.2009;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 43.920,00 al capitolo 1940803 "Revisione viabilità"

del bilancio 2013, finanziato con avanzo, dove esiste l'occorrente disponibilità;

(firma) fìAL



Pagina 4 di 7

Proposta N. 381

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 305 DEL 24/09/2013

DEL;"* 1

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG
Z380BA2812.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

[x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 43.920,00

Nj

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

HB9HEJ

€

43.920,00

Anno di

pagamento / €

riscossione

Controllo

dì cassa

2013 35.000 nnMBÉHM

2014 8.920,6nHIHI
2015 ■flBHBI

2016 UHIH
2017 HHHH
2018 IHIH
2019 IHKH
2020 IHHHI
2021 ■HH9
2022 Hnl
2023 HH
2TJ^— BPIfH

5) di stabilire che il contratto con la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza verrà stipulato

per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'alt 19

comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la discpiina dei contratti del Comune di

Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della

regolarità contributiva;

(firma) PAi JT



Pagina 5 di 7 'T- COMUNE DI VICENZA release n. 1/2013

Proposta N. 381

DETERMINA N. 305 DEL 24/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. j-Jj-Zlb*} DELT i
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE HELIA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI

MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG

Z380BA2812.

6) di stabilire che il pagamento alla ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza avverrà in due

soluzioni a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dagli uffici comunali, previa

acquisizione del DURC;

7) di dare atto che la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza, assume tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza

pubblica, ai sensi dell'ari 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n.

102.

(firma)



Pagina 6 di 7 -.T-" COMUNE DI VICENZA releasen

Proposta N. 381

DETERMINA N. 305 DEL 24/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. ?& -£34 DEL ■ - 2 (ìli
CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ; * ' UI"
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG
Z380BA2812.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP

(nome+cognome e firma)

Vicenza il dirigente responsabile del servizio
(nome+cognome e firma)

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 381

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 305 DEL 24/09/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL*

CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 -APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 43.920,00 PER INTERVENTI DI

MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE ANNO 2013. CUP B37H13000170004 CIG

Z380BA2812.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità
degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgatoj

11 Responsabile del Servizio finanz

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)



Copia conforme all'originale

vice»-" 9 '/ KliM *>i-i*


